INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas atribuições regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, para que seja realizada a poda dos galhos de árvore próximos ao ponto de ônibus
localizado na entrada do Bairro Cerejeiras, visto que a vegetação tem prejudicado a iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

Os galhos  das  árvores  encontram-se  avançando  sobre  a  área  do  ponto  de  ônibus,  obstruindo  a
iluminação  pública  e  deixando  o  local  extremamente  escuro  durante  a  noite.  Essa  situação  gera
insegurança para os moradores que utilizam o espaço, especialmente no período noturno, além de
dificultar a visibilidade da via.

A poda é medida simples e necessária para restabelecer a iluminação adequada, garantindo maior
segurança, conforto e tranquilidade à população que transita e aguarda transporte no local.

Aracruz/ES, 23 de dezembro de 2025

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900370030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 23/12/2025 16:11

Checksum: 62538903E2159E7CEAFBF70C18A4C68AFCCD908881A76D3EB97F236944FE4A41